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UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                               Katowice, dn. 18 października 2011 r. 
ul. Bankowa 12,  
40- 007 KATOWICE 
NIP 634-019-71-34;   
REGON 000001347 
 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA RU/DW/95/11 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ – ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości przekraczającej równowartośd kwoty 193 000 € na dostawę 
mebli biurowych i zabudowy meblowej łazienek (numer postępowania: RU/DW/95/11). 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1a i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówieo publicznych 
(Dz. U z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) – zwanej dalej „Ustawą” , w związku z pytaniami, które 
wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający udziela następujących wyjaśnieo do treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia: 
 
Pytanie 1: 
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Odpowiedź: 
Ad a) Zgodnie z odpowiedziami na pytania Wykonawców z dnia 17.10.2011 r. i wprowadzoną 
modyfikacją treści istotnych warunków zamówienia Zamawiający zrezygnował z żądania wskazanych 
przez Wykonawcę  norm. 
Ad b) Zgodnie z treścią SIWZ (rodz. IV pkt 3 ppkt 2) na potwierdzenie, że oferowane meble spełniają 
wymagania określone w wymaganych normach i atestach Wykonawca winien złożyd stosowne 
oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 1E do SIWZ. 
Ad c) Zgodnie z odpowiedziami na pytania Wykonawców z dnia 17.10.2011, oznaczenie „Pr” przy 
numerach norm stanowi omyłkę pisarską Zamawiającego. 
Ad d) Zgodnie z treścią SIWZ (rodz. IV pkt 3 ppkt 2) na potwierdzenie, że oferowane meble spełniają 
wymagania określone w wymaganych normach i atestach Wykonawca winien złożyd stosowne 
oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 1E do SIWZ. 
Ad e) Odpowiedź jak w pkt powyżej. 
Ad f) Odpowiedź jak wyżej 
Ad g) Odpowiedź jak wyżej. 
 
Pytanie 2: 

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SIWZ (rodz. IV pkt 3 ppkt 2) na potwierdzenie, że oferowane meble spełniają 
wymagania określone w wymaganych normach i atestach Wykonawca winien złożyd stosowne 
oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 1E do SIWZ. 
 
Pytanie 3: 

 
Zgodnie z odpowiedziami Zamawiającego z dnia 17.10.br nie dopuszcza się: 

- zmiany szerokości i głębokości stołów i szaf, co wynika z dostosowania wymiarów mebli do 
istniejących już elementów budynku np. modułów ścian działowych. Ponieważ cały budynek Centrum 
Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka został zaprojektowany modułowo, tzn. oświetlenie, 
sufity podwieszane, ściany działowe, otwory okienne itd. rozstawione są wg modułu 125cm, dlatego 
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również ostatni element wystroju jakim są meble biurowe, musi byd  dostosowany do obowiązującej 
koncepcji;  

- zmiany minimalnego zakresu regulacji wysokości stołów, biurek, szaf i krzeseł (gdyż takie regulacje 
wymagane są m.in. przez przepisy BHP);  

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż powyższe wymogi nie oznaczają, że pozostałe wymiary nie 
mogą byd zmienione.  

Jako rozwiązanie równoważne Zamawiający nie dopuszcza również użycia następujących materiałów:  
- na blaty biurek i stołów: foli, lakierowania,  
- cokołów w szafach wykonanych z płyty meblowej lub ze zwykłej stali (możliwa jest tylko stal 
nierdzewna lub blacha aluminiowa lakierowana)  
- materiałów tapicerskich o innym składzie niż wskazany, dopuszcza się tolerancję składu 
tapicerskiego +/- 10%,  
 
Pytanie 4: 

 
 
Odpowiedź: 

a – Biurka (dla biurek o konstrukcji jak np. B1)  
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-  noga metalowa – Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę kształtu nogi 
o zmiennym przekroju;  

-  Zamawiający dopuszcza zaproponowaną konstrukcję blatu;  

-  Zamawiający dopuszcza montowanie nóg do ramy;  

-  Zamawiajacy dopuszcza regulację poziomu pod płozą, bez użycia klucza imbusowego za pomocą 
stopek, średnica stopek nie większa niż 30mm;  

-  ze względu spójności całości projektu istotne jest aby biurko B1_G miało nogi z ramy prostokątnej 
o jednakowym przekroju elementów pionowych i poziomych tak jak biurko B1, dlatego 
zaproponowane rozwiązanie nie może byd dopuszczone, jednocześnie Zamawiający dopuszcza 
rozbudowę ramy nóg o elementy dodatkowe jak kółka, zawiasy itp.;  

-  Zamawiający dopuszcza wymiary kształtownika w nogach biurka B16 o wymiarach 60x25mm;  
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Odpowiedź: 

Ad b) – Szafy: 

-  Zamawiający nie dopuszcza cokołów płytowych;  

-  Tak, z szaf jedynie moduł biurowy MB4z ma byd wykonany z płyt o właściwościach 
trudnozapalnych;  

-  Zamawiający dopuszcza użycie innych uchwytów niż zaproponowane w specyfikacji, jednak 
zaproponowane uchwyty winny mied formę i logikę otwierania zgodną z zestawieniem mebli tj. 
dolne i górne drzwiczki –uchwyt w postaci listwy poziomej z aluminium anodowanego, długości 
pełnej szerokości skrzydeł drzwiowych, drzwi środkowe uchwyty wpuszczane, aluminium 
anodowane i lico prostokątne,  

-  półki i topy szaf mają byd wykonane z płyt grubości minimum 22mm (topy 25mm w szafkach 
zestawianych z biurkami),  

-  Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany szerokości szaf na 60cm – moduł juz istniejących ścian 
działowych to 125cm – szafy mają mied szerokośd modułu lub połowy modułu tj. 62,5cm, nie 
dopuszcza się zmiany wysokości powyżej 210cm – jest to wysokośd ściany pełnej, powyżej są 
naświetla, przez które w żadnym wypadku nie może byd widad tyłów szaf, nie dopuszcza się 
zmiany głębokości szaf na 44,5  – maksymalny wymiar głębokości to 43cm i wynika z możliwej 
kolizji szaf z istniejącymi drzwiami międzybiurowymi;  

-  nie dopuszcza się szaf o szerokości 60cm, szafy mają byd zamykane drzwiczkami zgodnie ze 
specyfikacją, nie dopuszcza się jednych drzwi na całej wysokości szafy;  

-  nie dopuszcza się zmiany modułów podziałów szaf ubraniowych oraz, aby szafa ubraniowa 
składała się z innych modułów niż pozostałe szafy – tj. należy zachowad poziome podziały (3) na 
wspólnej wysokości w szafach ubraniowych, sanitarnych i biurowych, nie dopuszcza się aby szafa 
ubraniowa miała inną wysokośd niż pozostałe szafy i większą niż 210cm;  
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-  Zamawiający nie dopuszcza zmiany modułów podziałów szaf biurowych MB0z oraz nie wyraża 
zgody, aby szafa biurowa składała się z innych modułów niż pozostałe szafy – tzn. należy zachowad 
poziome podziały (3) na wspólnej wysokości w szafach ubraniowych, sanitarnych i biurowych, nie 
dopuszcza się, aby szafa biurowa miała inną wysokośd niż pozostałe szafy i większą niż 210cm;  

-  Zamawiający nie dopuszcza zmiany modułów podziałów szaf biurowych MB0o oraz nie wyraża 
zgody, aby szafa biurowa składała się z innych modułów niż pozostałe szafy – tj. należy zachowad 
poziome podziały (3) na wspólnej wysokości w szafach ubraniowych, sanitarnych i biurowych, nie 
dopuszcza się aby szafa biurowa miała inną wysokośd niż pozostałe szafy i większą niż 210cm;  

-  moduł biurowy MB3z winien mied szerokośd idealnie dobraną do szerokości 2-óch blatów biurek 
i panelu je dzielącego, ma byd jedną szafką;  

-  dopuszcza się możliwośd wykonania MB4z/2 (oraz modułów biurowych opartych na MB4z/2) 
z dwóch modułów zaproponowanych przez Wykonawcę,  

   

Ad c) – Kontenery  

-  kontenery SP, SP_2, i SP_3 - mogą mied wysokośd 57cm i głębokośd 60cm, mogą byd wykonane 
z płyty 18mm, jedynie blat powinien byd z płyty 22mm, mogą byd wyposażone w szuflady 
metalowe, kółka mogą mied średnicę 35mm, 2 kółka przednie muszą byd z hamulcami;  

-  kontener SP_4 - ma mied blat grubości 22mm;  

-  kontener SP_4 - dopuszcza się, aby miał nóżki ze stali chromowanej;  

 
Pytanie 4: 
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Odpowiedź: 
W dniu 17.10.2011 r. w odpowiedzi na pytania Wykonawców do SIWZ, Zamawiajacy zamieścił na 
stronie internetowej wykaz zmian wprowadzonych do opisu zamawianych krzeseł, w zakresie danych 
parametrów. Zamawiający wyjaśnia, iż zaoferowane meble winny spełniad wszystkie wymagania 
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opisane przez Zmawiającego w specyfikacji. Wykonawcy mogą zaproponowad rozwiązania 
równoważne o takich samych parametrach lub je przewyższające, jednak obowiązkiem Wykonawcy 
jest udowodnienie równoważności. Zamawiający zaakceptuje oferty równoważne, m.in. o ile 
spełnione są minimalne grubości podanych materiałów oraz komponentów. W przypadku oferowania 
mebli równoważnych należy przedstawid dokładny opis wraz z nazwą handlową oraz nazwą 
producenta tak, aby Zamawiający miał możliwośd zweryfikowania oferty. W przypadku wątpliwości 
związanych z faktem równoważności, Zamawiający będzie mógł poprosid o dodatkowe wyjaśnienia 
do Wykonawcy i/lub niezależnych jednostek badawczych mogących potwierdzid spełnienie wymagao. 
Ewentualne wskazanie nazw produktów oraz ich producentów w opisie przedmiotu zamówienia ma 
na celu jedynie przybliżyd wymagania, których nie można było opisad przy pomocy dostatecznie 
dokładnych i zrozumiałych określeo.  
 
Pytanie 5: 
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Odpowiedź: 
Odpowiedź jak w punkcie powyżej. Zamawiajacy wyjaśnia jednocześnie, iż nie może na etapie 
wyjaśniania specyfikacji istotnych warunków zamówienia ocenid, czy meble zaproponowane przez 
Wykonawcę spełniają wymagania określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ocena 
taka zostanie przeprowadzona na etapie badania ofert. 
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Pytanie 6: 
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Odpowiedź: 
W dniu 17.10.2011 r. w odpowiedzi na pytania Wykonawców do SIWZ, Zamawiajacy zamieścił na 
stronie internetowej wykaz zmian wprowadzonych do opisu zamawianych krzeseł oraz zmianę 
dotyczącą opisanych warunków równoważności. Zamawiajacy nie zgadza się z opinią Wykonawcy iż 
opis przedmiotu zamówienia narusza zasadę uczciwej konkurencji. Zamawiający określił przedmiot 
zamówienia w sposób szczegółowy i wyczerpujący, zgodnie z wymogami ustawy Prawo zamówieo 
publicznych, w szczególności art. 29 i 30 ww. Ustawy, ze szczególnym poszanowaniem dla wymogu 
zachowania uczciwej konkurencji i nie faworyzuje żadnego z wykonawców. Wszystkie opisane 
w specyfikacji rozwiązania meblowe są powszechnie dostępne na rynku polskim i europejskim 
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w wielu firmach produkujących i dystrybuujących meble lub komponenty meblowe. Żaden z opisów 
nie jest stworzony przy użyciu nazw, patentów, wzorów zastrzeżonych, a wskazane nazwy mają na 
celu jedynie przybliżyd cechy jakich nie można było opisad przy pomocy zrozumiałych, nie budzących 
wątpliwości, ogólnych określeo. Jednocześnie każdy Wykonawca ma prawo zaoferowad produkty 
równoważne o parametrach nie gorszych niż wskazane. Jednocześnie Zamawiajacy wyjaśnia, iż  zakaz 
wynikający z art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówieo publicznych nie nakłada na Zamawiającego 
obowiązku dostępu do zamówienia przez wszystkich wykonawców działających w danym segmencie. 
Zamawiającemu przysługuje bowiem uprawnienie do określenia przedmiotu zamówienia w taki 
sposób, który zabezpiecza jego potrzeby. I nie chodzi tu tylko o rodzaj potrzeb, ale również 
o konkretne wymagania co do jakości, funkcjonalności, czy  wymaganych parametrów technicznych. 
Określenie zatem wysokich, ale możliwych do spełnienia wymagao przedmiotu zamówienia, które 
pozostają w związku z samym zamówieniem i celem, jaki poprzez dane zamówienie zamierza 
osiągnąd Zamawiajacy nie niweczy realizacji zasady uczciwej konkurencji, co potwierdziła Krajowa 
Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 4 grudnia 2009 r. (sygn. Akt KIO/UZP 1602/09). A w wyroku z dnia 
20 lutego 2009 r. (sygn. Akt KIO/UZP 130/09) KIO wskazała, iż Zamawiajacy ma prawo żądad wyższych 
parametrów niż przewidywane normą, jeżeli uzna to za uzasadnione. Zamawiający opisał przedmiot 
zamówienia zgodnie z zasadami Prawa zamówieo publicznych w sposób, który zabezpieczenia 
wymagania i potrzeby Zamawiającego co do żądanej jakości i standardu zamawianych mebli. 
 
Pytanie 7: 
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Odpowiedź: 
Odpowiedź jak w pytaniu powyżej. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4  Ustawy, w związku z udzielonymi 
wyjaśnieniami, Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
w następujący sposób: 
 
I. Rozdział VI pkt 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

1. Ofertę należy złożyd w Dziale Zamówieo Publicznych Uniwersytetu Śląskiego, Katowice, 
ul. Bankowa 12 pok. 69, w terminie do dnia 10.11.2011 r. do godz. 11:30.  

 
II. Rozdział VIII pkt 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.11.2011 r. o godz. 12:00 w Dziale Zamówieo Publicznych 
Uniwersytetu Śląskiego, 40-007 Katowice ul. Bankowa 12  pok. 61. 

 
POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY 
JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY. POZOSTAŁE ZAPISY SIWZ NIE ULEGAJĄ ZMIANIE.  
 
 

 

 

 

            mgr Ewa Słowik 

………………………………………. 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 


